МИНИСТЕРСТВО
ТРУДА,  ЗАНЯТОСТИ И  СОЦИАЛЬНОЙ  ЗАЩИТЫ РЕСПУБЛИКИ
ТАТАРСТАН

	[image: image1.png]

	 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ХЕЗМӘТ, ХАЛЫКНЫ ЭШ

БЕЛӘН ТӘЭМИН  ИТҮ ҺӘМ СОЦИАЛЬ  ЯКЛАУ МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ

	БОЕРЫК

	_________________
	г.Казань
	№ ____________

О внесении изменений в Порядок определения объема и условия предоставления государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан осуществляет функции и полномочия учредителя, субсидий на иные цели, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета Республики Татарстан, утвержденный приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 09.01.2023 № 1
В соответствии с подпунктом д(1) пункта 7 постановления Правительства Российской Федерации 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели»,                      п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Порядок определения объема и условия предоставления государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан осуществляет функции и полномочия учредителя, субсидий на иные цели, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета Республики Татарстан, утвержденный приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 09.01.2023 № 1 «Об утверждении Порядка определения объема и условия предоставления государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан осуществляет функции и полномочия учредителя, субсидий на иные цели, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными приказами Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 16.03.2023 № 180, от 23.04.2023 № 316,) (далее – Порядок) изменение, изложив пункт 15 в следующей редакции:

«15. Министерство и орган государственного финансового контроля осуществляют обязательную проверку соблюдения целей и условий предоставления Учреждению субсидии.
Министерством осуществляется проведение мониторинга достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением о предоставлении субсидии, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, установленным Министерством финансов Российской Федерации.
Нецелевое использование средств влечет ответственность согласно бюджетному законодательству Российской Федерации.

Субсидия подлежит возврату Учреждением в бюджет Республики Татарстан в 30-дневный срок, исчисляемый в рабочих днях, со дня получения соответствующего требования Министерства в случаях несоблюдения Учреждением целей и условий, установленных при предоставлении Субсидии, выявленного по результатам проверок, проведенных Министерством и органом государственного финансового контроля, недостижения результатов предоставления субсидии.

При нарушении сроков возврата средств Субсидии Учреждением Министерство в 30-дневный срок со дня окончания срока, установленного абзацем первым настоящего пункта, принимает меры по взысканию средств Субсидии в бюджет Республики Татарстан в порядке, установленном законодательством.»
2. Установить, что настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2025 года.

Министр

                                                     Э.А.Зарипова